



Jędrzychowice 21.02.2021

Wójt Gminy Zgorzelec
Urząd Gminy Zgorzelec

ul. Kościuszki 70 59-900

Grupa Mieszkańców – Jędrzychowice

osoba reprezentująca

adres do korespondencji:

Petycja

Na podstawie art. 24 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) wnosimy petycję w przedmiocie:

W związku z fatalnym stanem nawierzchni drogi gminnej o nr. 244 Obręb Jędrzychowice wnosimy o przeprowadzenie niezwłocznego remontu w/w drogi.

Wspomniany odcinek drogi od bardzo wielu lat jest w katastrofalnym stanie technicznym, śmiało można stwierdzić że nie ma drogi w gorszym stanie na terenie miejscowości. Droga gminna nr. 244 jest ważnym traktem komunikacyjnym dla mieszkańców posesji oraz dla transportu rolnego wpływając na bezpieczeństwo użytkowania pozostałych dróg w okresie sianokosów, żniw.

Droga ta stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia poruszających się uczestników ruchu.

Jeżeli zaistnieje taka potrzeba zapraszamy na wizję lokalną w/w drogi.

Na dzień dzisiejszy każda praca mająca na celu naprawę drogi polega na spychaniu jej wierzchniej warstwy, przez wody ściekające z wyższych warstw, przez co droga jest cały czas mokra.

Proponujemy utwardzenie istniejącej drogi ziemnej (załącznik nr.2), kruszywem łamanym (ewentualnie naturalnym), kruszywem granitowym stabilizowanym mechanicznie, wraz z prawidłowym wyprofilowaniem przekroju poprzecznego drogi.

Z uwagi na zapewnianie możliwie długiej trwałości utwardzenia drogi ziemnej, prosimy o wykonanie drenażu, który skutecznie odwodzi drogę oraz wykonanie warstw kruszywa/gruzu o grubości nie mniejszej niż 20cm.

Prosimy jednocześnie, aby planując ewentualne roboty korytowe, mieć na uwadze usytuowanie wysokościowe istniejących zjazdów do posesji (co może miejscowo ograniczyć możliwość podniesienia niwelety drogi).

W imieniu mieszkańców zwracam się również z prośbą o montaż oświetlenia (3 lampy uliczne) z uwagi na wysoki koszt montażu i utrzymania standardowego oświetlenia ulicznego, mieszkańcy zaproponowali by zastosować system lamp solarnych.

Analizując, w/w droga jest jednym możliwym dojazdem do naszych domów, a obecne prace jakie są wykonywane na nasz koszt poprawiają komfort tylko na krótki czas. Z uwagi na bezpieczeństwo obecnych mieszkańców oraz na przyszłość wsi prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

- Załącznik 1. Podpisy właścicieli posesji
- Załącznik 2. Odcinek drogi
- Załącznik 3. Dokumentacja fotograficzna